
 

 

 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N°  11 del 31/01/2018 

 

Riferita alla Proposta N. 31 

 

OGGETTO: “ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI  E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DI DOMENICA 4 MARZO 2018: DETERMINAZIONE DEI 

LUOGHI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di Gennaio alle ore 13:30, nella  SEDE 

COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza del Il Sindaco Avv. Domenico Surdi la Giunta Municipale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale  il Segretario Generale Avv. Vito 

Antonio Bonanno. 

Intervengono i Signori: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

     

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 1 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale a 

trattare il seguente argomento : 

 

 



 

 2 

 

OGGETTO: “ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI  E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DI DOMENICA 4 MARZO 2018: DETERMINAZIONE DEI 

LUOGHI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

 

 

 

 La sottoscritta, Marianna Pia Pittore nella qualità di Responsabile dell’istruttoria del 

provvedimento, giusta provvedimento del Dirigente n.1247/2017, propone la seguente deliberazione 

avente ad oggetto: “ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI  E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DI DOMENICA 4 MARZO 2018: DETERMINAZIONE DEI LUOGHI PER LA 

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA “, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione 

ai sensi D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, sottopone al Dirigente la seguente 

proposta di deliberazione. 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28.12.2017 n. 209 di convocazione dei 

comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che 

avranno luogo il giorno 04 marzo 2018; 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

 

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 

 

Visto il D. Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533; 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 

murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 

 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

1. di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati 

alla propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati: 

 

 

SPAZI STABILITI 

1 Sindaco 

  

  

  

  

  

 

 



 

 3 

di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda elettorale diretta per l’elezione del Senato della Repubblica: 

 

 

SPAZI STABILITI 

N. Ubicazione 

1 Via Gammara ( muro sottostante la Ditta Mirrione 

1^ postazione 

2 Via P. Pino Puglisi ( di fronte via V. La Rocca) 

3 Via Orto Ballo (muro scuola Pirandello 

4 Via Pia Opera Pastore (presso C/so S. F.sco di 

Paola) 

5 Via Pirrello 

6 Via Kennedy ( antistante L. Scientifico) 

7 Via Pia Opera Pastore ( di fronte via T. Tasso) 

8 Via P. Pino Puglisi ( partenza dal Viale Italia) 

9 C/so Generale Medici (di fronte via Nino Bixio e 

via Scio) 

10 Via Gammara ( muro sottostante la Ditta Mirrione 

2^ postazione) 

11 Via San Gaetano ( di fronte lo svincolo A. 29) 

12 Via P. Pino Puglisi ( muro ex carcere) 

13 Via San Nicolo’ ( di fronte via Longarico) 

  
 

 

                                                                                                        IL PROPONENTE 

Responsabile di Procedimento                                                             

Marianna Pia Pittore 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 vista la superiore proposta; 

 

 ritenuto dover provvedere in merito; 

 

 visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente per quanto riguarda la 

responsabilità tecnica; 

 

 visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente per quanto riguarda la 

responsabilità contabile; 

 

 visto il vigente O.R.EE.LL. 

 

 a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 



 

 4 

 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 

Con separata votazione espressa ad unanimità dei voti dei presenti 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

delibera di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ex art. 12 l.r. 44/1991 e 

smi. 

 

 



 

 5 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

Avv. Domenico Surdi 

l'Assessore Anziano il Segretario Generale 

                          ing. Roberto Russo Avv. Vito Antonio Bonanno 

 

 


